
UCHWAŁA NR LIV/348/24 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Lubawa po 
zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Wnioski Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli uznaje się za bezzasadne. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosków stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubawa do powiadomienia wnoszącego wnioski 
o sposobie ich rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: 6C3831AE-5EB9-49DB-816E-0FA2033E4E70. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
W dniu 28 lutego 2024 r. na skrzynkę poczty elektronicznej Urzędu Gminy Lubawa wpłynęły 

wnioski złożone przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, dotyczące: 
1) rezygnacji, władz publicznych jednostek samorządu terytorialnego, z udziału w najbliższych 
wyborach samorządowych; 
2) zgłaszania się do Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, jako kandydaci 
na Założycieli UCiDK (kontrolerzy) lub, jako Pełnomocnicy Rodu Polskiego (PRP), którzy będą mogli 
sprawować władzę publiczną i państwową, bezpośrednio w imieniu Narodu Polskiego;  
3) przywrócenia granic, województw, miast i gmin, jakie obowiązywały w 1997 r., to jest, przed 
uchwaleniem Konstytucji RP; 
4) poinformowania mieszkańców samorządu terytorialnego o możliwości pracy w UCiDK 
oraz o możliwości udziału w wyborach, za pomocą pełnomocnictw, na Pełnomocników Rodu Polskiego 
w celu sprawowania władzy publicznej i państwowej, w tym, jako obywatele do sprawowania wymiaru 
sprawiedliwości, czy do pracy w Urzędzie Skarbu Państwa i innych urzędach;  
5) natychmiastowego zaprzestania posługiwania się komunistycznymi i partyjnymi przepisami, 
naruszającymi szczególnie art. 2, art. 4, art. 8, art. 11, art. 13, art. 37 ust. 1 i art. 82 Konstytucji RP; 
6) natychmiastowej likwidacji komisji, które działają bezprawnie, jako kolegialne organy władzy 
publicznej pochodzące z wyborów powszechnych, a ponadto przyczyniają się do marnotrawstwa 
pieniędzy publicznych i niegospodarności. 

 
Przedmiotowe wnioski zostały skierowane zgodnie z obowiązującymi przepisami do Komisji skarg, 

wniosków i petycji w celu wydania opinii.  
 
Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w 

granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie 
w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2023 r. poz. 40 ze zm.) lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność 
organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać 
kompetencjom organów samorządu terytorialnego. Kwestie poruszane w złożonych wnioskach nie należą do 
kompetencji organów samorządu terytorialnego.  

W naszej ocenie brak jest delegacji ustawowej do podjęcia przez organ jednostki samorządu 
terytorialnego działań w sprawach zaprezentowanych w złożonych wnioskach. Poruszane w nich 
zagadnienia pozostają poza właściwością rzeczowa Rady Gminy Lubawa. Ustawodawca nie wyznaczył 
także organu, któremu zgodnie z jego właściwością rzeczową, Rada Gminy Lubawa mogłaby przekazać 
wnioski do rozpatrzenia. Wskazać również należy, że Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli jest 
podmiotem niepublicznym, którego forma organizacyjno-prawna nie jest znana.   

 
Rada Gminy Lubawa, analizując stan prawny stwierdziła, że nie może podjąć działań, które 

stanowiłyby merytoryczną realizację oczekiwań wnioskodawcy.  
 
Mając na uwadze powyższe, po przeanalizowaniu wniosków i zapoznaniu się z opinią Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Lubawa uznaje wnioski za bezzasadne.  

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244 §2 
kpa. 

Załącznik do uchwały Nr LIV/348/24

Rady Gminy Lubawa

z dnia 27 marca 2024 r.

Id: 6C3831AE-5EB9-49DB-816E-0FA2033E4E70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/348/24 RADY GMINY LUBAWA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-27T12:23:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




